
LOKALE, K0BENHA VNSKE MESTERSKABER

Såvel Rødovre- som Amageralliancen har benyttet den aller-
sidste del af sæsonen til at afholde lokale mesterskaber. De
har samlet god tilslutning, og billedet her er fra mesterska -
berne i Rødovre. ARNE JENSEN, Sisu (t.v.) vandt drenge-
nes mesterskab, PIAJ0RGENSEN, Sisu, pigernes. Bodil
Hansen, Center var eneste mester udenfor Sisu, og Sisu's
store triumf afsluttedes med Georg Jensen's fantastiske 213
i gennemsnit over de 12 serier og et meget, meget sikkert
Rødovre-mesterskab.
Læs inde i bladet mere fra stævnet.
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Bowleren udsendes 20
gange årligt til samtlige
licenserede bowlere.
Meddelelse om fra- og til-
gangaf medlemmer gives
den lokale kasserer,
Reklamationer vedr. bla-
dets fremsendelse rettes
til det stedlige postkon-
tor.

OWLERE

Det fynske
vinderhold

Allerede længe inden sæsonaf- den mindste af vore 4 unioner,
slutningen havde Top 10 fra Fyn og jeg har undertiden en fornem-
sikret sig L pladsen i serie I i Her- melse af, at man i resten af lan-
ning, og holdet formåede endvi- det griner lidt af fynboerne, ikke
dere at gå ubesejret igennem tur- fordi de er så meget sjovere end
neringen. Flere gange i den nu af- alle os andre, men simpelthen for-
sluttede turnering har spilleme di vi mangler forståelse for de e-
fra Top 10 sat fynske rekorder, såle- norme problemer FBU slås med.
des at den nu er på flotte 6415. Men Disse store interne problemer vil
den fynske præstation sættes endnu ganske naturligt medføre at FBU
mere i relief af, at det lykkedes på visse områder må have et an-
det andet fynske hold, Brasilia, det syn på bowlingsporten og
at besætte 2. pladsen i rækken. dens problemer, end vi andre i al-
Selvom det desværre ikke lykke- mindelighed har. Men det beretti-
des for Top 10 at klare opryknings- ger os under ingen omstændighe-
kampene til Jyllandsserien, er der til bare at affeje "Iillebror".
den fynske indsats i denne sæ- Nej ! Det burde til gengæld få
son al mulig respekt værd. os alle til at bakke fynboerne op
Jeg husker kun alt for godt den i videst muligt omfang, så vi i
medlidenhed, vi århusianere hav- stedet for at "træde" på dem,
de med os selv, fordi vi p.g.a. Ar- giver dem al den støtte, det er
hus-hallens lukning igennem l 1/2 os muligt. Kun på den måde kan
år måtte tage til enten Viborg vi hjælpe fynboerne igennem den
eller Herning for at spille bowling. svære tid, indtil der står en hal
Men der er vist ikke ret mange, på Fyn.
der tænker på, at fynboerne nu Hvornår dette sker er det endnu
har spillet under endnu værre be- for tidligt at sige noget om, men
tingeiser i mere end 5 år. der arbejdes stadigt energisk på
I alle disse år har de gæve fynbo- at realisere planerne om en 12-
er måttet spille alle hjemmekam- baners hal med cafeteria og gode
pene i enten Herning eller Arhus. tilskuerpladser. Såfremt denne
Det er ganske enkelt imponerende plan gennemføres kommer hal-
at spilleme fra FBU har en så len til at ligge lige ved stadion, i-
stor kærlighed til bowlingsporten drætshallen og cykelbanen, men
at de vil ofre ikke bare den me- skulle dette glippe, er bowling-
gen ekstra tid, men så sandelig og- spilleme på Fyn indstillet på at
så de mange tusinde kroner det gå til kommunen for at få hjælp
hvert år koster dem at deltage i til selv at gå i gang med byggeriet.
turneringer og stævner. Nu skal det være!
FBU er ganske naturligt langt TW
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AMAGER-MESTERSKABET:

Dobbelt-strike i 10. rude i sidste
serie til Lars Kjølhede gav 3-dobbelt
mesterskab.
Amager Bowling Alliance afvikle- dramatik. Lars skulle for at vin-
de Kristihimmelfartsdag det årlige de slå en dobbeltstrike i sidste se-
Amagermesterskab, det 5. i ræk- ries 10. rude, samtidig ville de to
ken med deltagelse af hovedpar- strike give ham et par-mesterskab
ten af de bowlere der hører hjem- sammen med Kurt Petersen, og
me på Amager. ydermere ville det give klubben,
Mesterskabet blev atter en triumf B 64 et samlet Amagermesterskab.
for B 64, klubben der netop er Lars lavede vitterligt de to strike
blevet dansk mester i 6 mands og dermed var han selv, Kurt Pe-
hold, 6 serier. Klubben er fortrinligt tersen og resten af klubben Ama-
kørende for tiden, og det er sim- germestre 1974.
pelthen blot høsten af års intensiv Et fabelagtigt godt resultat af så-
træning flere gange om ugen med vel Lars som de øvrige medlem-
deltagelse af omtrent den ganske mer af den populære og driftige
klub. og samtidig godt spillende klub.
Lars Kjølhede, klubbens spille- Lars slog 1206 på de 6 serier,
udvalgsformand, viste de øvrige kun 5 kegler mere end SBK's
medlemmer vejen ved at vinde Tommy Klintskov der således
det individuelle mesterskab for måtte nøjes med 1. pladsen i A-
2. år i træk, Det er måske for me- rækken,
get sagt, at Lars viste de øvrige
vejen, eftersom Lars først spille-
de sidste start. Men hr. Kjølhede
har det med at være på mærker-
ne netop ved Amagermesterska-
berne, ihvertfald var det som
nævnt 2. år i træk han kunne
trække sig tilbage som Amager-
mester. Men det var ikke uden

6916
B 64, der som bekendt er dansk
mester i 6 mands hold deltog na-
turligvis med alle deres 1. holds
spillere i stævnet, Et lille resultat
lagt sammen af redaktøren og
som således er helt uden for præ-
mierække og disciplin viser, at

klubben trods sommerferie er
på mærkerne og at klubberne alle-
rede fra starten af den kommen-
de sæson får vanskeligt ved at
klare de danske mestre, ikke min-
dre end 6916 slog de 6 spillere til-
sammen. Det er da meget pænt!
Dame-mester blev altid godt spil-
lende Lillian Christiansen fra

. SAS. Hun slog beskedne 1112.
Det er da et nydeligt resultat af
Lillian, men man må alligevel
undre sig lidt, når det er nok til
at vinde et Amager-mesterskab.
Lillians evige makker, Ilse Holst
Rasmussen også SAS, de er iøv-
rigt danske mestre i 2 mands-
hold, hjalp til i nævnte disciplin
og det var nok lil at vinde dette
mesterskab, 2131 slog de to pi-
ger og det var 31 pinde mere end
et ATI-par på 2. pladsen.
Mestrene fik iøvrigt overrakt vand-
repokaler udskænket af henholds-
vis Faxe og Amager-bladet,

-don.

HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
..06 KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE 83 - HF. AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE



4

RESULTATERNE
AMAGERMESTERSKAB1974
HERRER:
Lars Kjølhede B 64 1206

RÆKKE 1
DAMER: 1. tommy Klintskov SBK 1201 HERREPAR
Lillian Christiansen SAS 1112 2 Ib Poulsen B 64 1172 1 Henning Petersen

YNGLING: 3. Ku rt Petersen. B 64 1170 Tommy Klintskov SBK 2351
Anne Rath SBK 783 RÆKKE 2: 2 Flemming Buchardt

1. Villy Rasmusson SAS 1109
Harry Jensen B 64 2322

JUNIORER: 3 Gert Gjertsen
Brina Hansen, ATI 780 2. Mario d' Artibale SAS 1084 Bo Carlsen SBK 22283. Erik Lindberg SAS 1080
HERREPAR:

RÆKKE 3:
DAMEPAR.

Lars Kjølhede 1 Annelise Andersen
Ku rt Petersen B 64 2376 1. Erik Kirstensen SBK 1099 Bente Breitenkamp ATI 2100

2. Anker Haldbæk B 64 1044 2. Vera OlsenDAMEPAR: 3. Jørgen Muller B 64 1026 Kirsten Vedun SAS 2057Lillian Christiansen
Ilse Holst SAS 2131 DAMER 3 Alice Stilling

RÆKKE 1: Laila Jensen B 64 2023
UNGDOM: 1 Annelise Andersen ATI 1100 UNGDOMSPARBrian Hansen 2. Kirsten Vedum SAS 1065 1 John H PetersenMorten Andreasen ATI 1460 3. Laila Jensen B 64 1056 Allan P Nielsen SBK 1460
KLUB: RÆKKE 2: 2 Anne Rath
B 64 29 P 1 Annelise Hansen B 64 1049 Sten Kristensen SBK 1360sAs 27 p 2. Karin Scholkmann SAS 1010 3 Henriette Nybro
SBK 13 p 3. Susanne Kolbe Dace 996 Susan Damstofte SB K 1329

Dette hold rykkede op i 1. division sidste sæson, og er i dag danske mestre. Flere af disse
spillere gjorde sig stærkt gældende ved Amager-mesterskaberne. Bl.a. ses den individuelle
mester Lars Kjølhede yderst til højre. Men også Kurt Petersen, Harry Jensen og Flemming
Buchardt leverede nydelige resultater ved stævnet.

I TING HALLEN

Tagfamilien med til VIBORG
og besøg ~

ROYAL BOWLING

BESTIL VENLIGST BANE PA TELEFON 06 - 625790
Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre spil for hele familien.



Sisu suveræn ved de 1.
Rød ovre-mesterskaber
RØDOVRE BOWLING ALLIANCE AFVIKLEDE I SAMARBEJDE
MED RØDOVRE BOWLINGHAL DE 1. RØDOVRE-MESTERSKA-
BER I BOWLING, KRISTIHIMMELFARTSDAG.

Stævnet blev afviklet med tre
indledende starter over 6 serier,
hvorefter der spilledes finale lige-
ledes over 6 serier.
Mesterskaberne blev afviklet i 4
rækker, en herre, en dame, en pi-
ge og en drengerække. Til finalen
gik 12 herrer, 8 damer, 6 piger
og 6 drenge.
Men også den indledende runde
var interessant eftersom der lige-
ledes her blev spillet om præmi-
er. De 4 nævnte rækker var her
inddelt i en A-B og en C-D gruppe,
indenfor hver af de 4 rækker.
B og D spilleme fik således han-
dicap og det var en populær ting
ihvertfald for de der var impliceret
i handicapet.
Godt 100 bowlere deltog i stæv-
net - et pænt antal når det tages
i betragtning at kun medlemmer
af klubber der er tilsluttet allian-
cen kunne deltage.

SISU EMINENT
Bowlingklubben Sisu dominere-
de totalt dette mesterskab ved
for det første at tage sig af !lillf
de 4 mesterskaber, men også i
den indledende runde var det Si-
su, der prægede præmieskamlen.
Her er værd at nævne 1326 til
Georg Jensen, den gamle kæmpe
der snart har været med på top-
pen i, ja omtrent lige så længe
der er noget der har heddet bow-
ling herhjemme. Han tog totalt
pusten fra de øvrige deltager i
herrer-rækken ved med dette re-
sultat at være 100 pinde foran de
næste inden fimalen gik i gang.
Det var 11 triste finaledeltagere
+ Georg Jensen der indtog baner-
ne ved finalen senere på eftermid-
dagen. De 11 øvrige havde ikke
en jordisk chance for at få fingre-
ne i Georg der allerede fra star-
ten af finalen demonstrerede
at han ikke ville nøjes med at
have 100 pinde i overskud. Og
inden finalen var færdigspillet,

ja så var han såmænd 250 kegler
foran nr. 2 Helge A. Larsen lige-
ledes Sisu. Georg slog sammen-
lagt på de 12 serier 2556, snit
213. Godt kørt hr. Jensen.
løvrigt blev Ib Andersen fra Cen-
ter nr. 3 i en finale, hvor der
kun var præmie til mesteren.
Kun dame-klassen blev ikke vun-
det af Sisu, og det er så meget
desto mere besynderligt eftersom
det netop er på damefronten
klubben har gjort sig stærkt gæl-
dende den senere tid, men nu
kan også herrerne, så det tyder
på et stærkt Sisu hold i 1. divisi-
on til næste sæson.
Men tilbage til damerne, hellere
end gerne, og her vandt Centers
Bodil Hansen efter en overdådig
spændende finale med Birgitte
"Goldfinger" Lund fra Sisu. In-
gen af de damer virkede særlig
oplagte, som tilskuer så det ud
sam om de blot gik og hyggede
sig lid t, og slet ikke tænkte på,
at de spillede en finale hvor vin-
deren blev Rødovre-mester.
Men måske var det netop det
der var årsagen til de fine resulta-
ter. Under alle omstændigheder
slog Bodil 2275 på de 12 serier
og nr. 2 Birgitte Lund fra Sisu
leverede 2265 i en finale, der i-
øvrigt ikke var præget af resulta-
ter i top-klasse fra de øvrige del-
tageres side.

ARNE JENSEN
Man kalder Per Søndberg fra Si-
su den evige toer, og det har na-
turligvis sine særlige årsager.
Gang på gang ligger Per i front
før en finale, og lige så tit må
han på et eller andet tidspunkt
under finalen bøje sig for klub-
kammeraten Arne Jensen, der å-
benbart har et særligt tav på Per,
når der spilles finale.
Således også denne gang, hvor
Per førte med 1184 mod Arnes
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1125. Arne Jensen lavede 1245
i finalen og så kan de færreste
unge følge med. Et klart, klart
Rødovre-mesterskab til Sisus
Arne Jensen og en lige så klar 2.
plads til Per Søndberg, der dog
må nøjes med æren af denne pla-
cering.
Sisu stod der også på pige-mester-
skabet. Og det var til at tage og
føle på. Det var her Pia Jørgen-
sens store dag. I indledende slog
den populære Sisu-pige 1089 og
i finalen 1050. 2139 ialt og et su-
verænt mesterskab til Pia. Denne
finale var iøvrigt domineret af
Hook-deltagere, men der er kun
præmie til den bedste.
Rødovre kommune og den loka-
le avis, Rødovre- Avis var meget
interesseret i mesterskabet, og i
den anledning skænkede kommu-
nen 4 vandrepokaler til mestre-
ne og Rødovre Avis en pokal til
den spiller der under hele mester-
skabet havde slået flest 200 seri-
er, denne pokal gik ikke uventet
til herre-mesteren Georg Jensen.
Georg slog på de 12 serier ialt
8 200-serier.
De 1. Rødovre-mesterskaber er
overstået og stævneledelsen har
forhåbentligt lært af de små
skønhedsfejl, der opstod under
og efter stævnet.
Og så til sidst listen og præmie-
tagerne fra den indledende runde:

DAMER A-B gruppen:
1. Bodil Hansen Center 1158
2. Birgitte Lund Sisu 1157
3. Tove østergaard Sparetime

1104
C-D Gruppen:
1_Johnna Jensen Starlet 1128
2. Bente Erichsen Spare T 950

Herrer A-B gruppen:
1. Georg Jensen Sisu 1326
2. Helge A. Larsen Sisu 1232
3. Anders Christensen GBK 1229

Herrer C-D gruppen
.1.Birger Wennerwahl Sebe 1150
2. Leif Jensen Spare Time 1140

Piger:A-B gruppen:
Pia Jørgensen Sisu 1089

C-D gruppen:
Ayoe Mortensen Hook 936

DRENGE A-B gruppen
Arne Jensen Sisu 1245

C-D gruppen
Jan Crenquist Sisu 1061

Vesterbros LigkisteIllagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10- Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.
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Mestomunge
JBU SERIE 1
Som ventet blev det Stenhusets
1. hold, der blev mester i denne
række. Den afgørende kamp blev
spillet mod Cimbrer, og fra den-
de kamp kommer da også de to
bedste resultater: 2861 til Sten-
huset og 2772 til Cimbrer. Det
hele blev mere spændende af, at
Stenhuset SKULLE vinde den-
ne kamp for at blive mestre i
denne række, da Stenhusets an-
denhold sluttede med samme
point.
Chocks 2. hold vandt i en jævn-
byrdig kamp over Twenty Five
fra Viborg, mens Chocks 1. hold
vandt i et lige så jævnbyrdig
kamp over Exodus fra Arhus.
Da Cimbrer i forrige kamp ned-
lagde protest mod Twenty Five
for en ulovlig benyttet spiller,
er bronzemedaljerne ikke blevet
udleveret endnu. I første in-
stans har Cimbrer vundet sagen
men Twenty Five har ladet sa-
gen gå videre til A 7 O-udvalget.
Hvis Cimbrer vinder denne sag,
får holdet bronzemedaljer, i mod-
sat fald tilfalder medaljerne
Twenty Five,

Slutstillingen i ungdom serie l:
·""'--'·.'·"-.---,·---:;-:"'k:l':--·-.· Y··~

Guld:
Sølv:
Bronze:

Stenhuset l, Aalborg
Stenhuset 2, Aalborg
Cimbrer Twenty Five
Aalborg - Viborg.

JBU SERIE 2
Serie 2 blev vundet af Five o'
Clocks førstehold, der mødte
deres "arve~ender" Radiserne
fra Herning. Selvom Radiserne
startede svagt, (en mand under
100! ) (ingen navne NCM), for-
måede holdet alligevel at slå et
uoplagt Five o'Clock hold. Dette
nederlag kunne "Clockerne"
dog godt tillade sig, da der var et
tusind kegler og 2 point ned til

Radiserne. Ved at rokere endnu
mere med holdene kunne Sten-
huset også tegne sog for tredie-
pladsen. Holdet slog Flugger med
ca. 300 kegler. Stenhusets fjerde-
hold slog i den sidste kamp Split
der kun lavede 1865. Chocks tre-
diehold klarede skærene i den
sidste kamp ved at slå Hot Spot
fra Viborg.
Slutstillingen i Ungdom Serie 2:

Guld:
Sølv:
Bronze:

Five o'Clock, Aalborg
Radiserne, Herning
Stenhuset 3, Aalborg.

Guld:
Sølv:
Bronze:

Cimbrer 2. Aalborg
Stenhuset 5, Aalborg
Stenhuset 6, Aalborg.

JBU SERIE 3
Som ventet blev det Cimbrers
2. hold der vandt serie 3. Holdet
slog i den sidste, ikke alt for vel-
spillede kamp, Five o'Clock's
2. hold. Sølvet gik til Stenhuset 5,
der endnu engang så sig i stand
til at rokere med de mange spil-
lere. Holdet slog i den sidste
kamp ST fra Viborg.
Bronzen løb Stenhuset 6 med. I
den sidste kamp gik det ud over
Radiserne 2 fra Herning.
IChocks 3. slog holdet 1767
kegler mere end modstanderen
(Exodus' trukne 2. hold! ).

Slutstillingen i Ungdom Serie 3:

Ved en yderst beklagelig fejlta-
gelse blev bronzemedaljerne til-
delt ST. Senere, da glæden hav-
de lagt sig, måtte de nu skuffede
Viborgfolk aflevere medaljerne.
Kom igen ST, tag en grusom
revanche næste år.

- js.

UNGDOM - KBU

Så er turneringssæsonen for i år
overstået, og resultaterne i ung-
domsrækkerne har aldrig været
bedre. Det er dejligt at se, at ung-
domsholdene til sin tid vil kun-
ne konkurrere med seniorholde-
ne. rækkevinderne i de forskelli-
ge rækker blev: Ynglinge l: Sisu
28892 kegler, 18 points, Ynglin-
ge 2: Ligeledes Sisu 25322 keg-
ler 16 points, Junior Pige: Hook
22285 kegler 16 points, Junior l
LR64 26118 kegler 18 points,
Junior 2: Ø.K.B. 25259 kegler
18 points, Junior 3: 22209 keg-
ler 18 points og til sidst Junior
4: Ø.K.B. 21913 kegler 20 points.
Disse resultater siger noget om
styrken i de forskellige rækker.
Sæsonens bedste hold er Sisus
hold i ynglinge l, som har spillet
med et snit på 180, et virkeligt
resultat af format. Vi vil da lige
samtidig benytte lejligheden til
at ønske de forskellige rækkevin-
dere tillykke med resultaterne.
Senior DM er overstået, og det
blev samtidig en succes for Kø-
benhavns ungdomsspillere, da ik-
ke færre end fire drenge og to pi-
ger nåede til finalerne. Der var
dog ingen af dem, der opnåede
en medaljeplads, men der var
heller ingen af dem, der blev
nummer "sjok". Næste år vil
det ikke gøre noget, hvis der er
en ungdomsspiller på skammelen.

- ar.

UNGDOM - SBU
LR64 har jo deltaget i den af
KBU arrangerede ungdomsturne-
ring, og man må sige, at de har
klaret sig over alt forventning.
Hør her: nr. 2 i ynglinge l, kun
2 point efter Sisu, nr. l i Junior
l, nr. l i junior 3 og så en 5.
plads i junior 2. Fremragende af
en - set i forhold til de mange
KBU-medlemmer - lille ungdoms-
klub. Vi kipper med flaget og
ønsker held og lykke i den nye
sæson.

-jør
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Her er de bedste klubber i landet:
I lighed med sidste år bringer vi men også har kunnet forbedre styrkeforholdet i de kommende
her en liste over de 15 bedste det i forvejen meget fine gennem- divisioner.
dame- og de 30 bedste herre- snit. Holdenes placering og snit fra
hold. Imponerende er det, at bå- Selvom dette kun er tal, kan man sidste år er angivet i parantesen.
de Sisu hos damerne og SBK hos nok få et del forstand ved at stu- Hvor der intet står, er holdene
herrerne ikke bare har formået dere listerne, og man kan måske nye i forhold til sidste års liste.
at forsvare 1. pladsen med glans, herigennem få et fingerpeg om Velbekomme!

DAMER: 7•.LR64 182,032 (18. 178,081)
1. Sisu 172.645 (1. 170,142) 8. Center 181,490 (9. 180,980)
2. SAS 172.427 (3. 169.642) 9. Viking KBU 181,260 (5. 182,472)
3. Center 165.601 (7. 165,134) 10.ST 180,552 (21. 175,904)
4. Starlet 165,089 (8. 161,472) 11. Exodus 180,403 (4. 183,293)
5. Puds 165,073 (11. 159,136) 12. Hook 179,997 (26. 174,541)
6. BBK 164,710 (4. 165,863) 13. Sten huset 179.861 (14. 179,049)
7. CKC 164,540 (2. 170,011 ) 14. BBK 179,740 (13. 179,079)
8. Hellerup 164,206 (5. 165,746) 15. SAS 179,357 (11. 180,214)
9. Fight 164,109 (9. 161,089) 16. Hellerup 178,856 (23. 175,636)
10. Chock 163,433 17. Radiserne 178,605
11. Ex.odus 163,373 (6. 165,702) 18. Strike JBU 178,530
12. Kammerater 160,400 19. Rossini 178,497 (10. 180,627)
13. Hot Spot 159,894 20. KBK 1940 178,081 (12. 179,259)
14. Viking 158,530 21. Mascot 177,247 (24. 175,434)
15. Hook 157,117 (13. 158,383) 22.·Twenty Five 177.117 (15. 178,686)

23. Flugger 176,542
HERRER: 24. Viking II JBU 175,724 (28 174,361)
1. SBK 188,431 (1. 187,952) 25. Stenhuset II 175,359
2. Viking JBU 186,839 (3. 184,257) 26. Cimbrer II 175,308 (20. 176,263)
3. B 64 186,708 (7. 181,686) 27. Kammerater 174.692
4. Cimbrer 184.595 (6. 182,424) 28. Viking II KBU174,686
5. Sisu 183,379 (2. 187,218) 29. Centrum 174,540
6. Tel-star 182,264 (8. 181,019) 30. Herlev 174,303

UNGDOMSBAROMETER - (slut)

1. Benny Kristensen
2. Arne Jensen
3. John Husum
4. Ove Jensen
5. Michael Kloster
6. Henrik Larsen
7. Per Hjorth
8. Jesper Mikkelsen
9. Henrik Larsen
10. Kim Larsen
11. Bjarne Jørgensen
12. Morten Andreasen
13. Arne Jensen
14. Ove Nissen
15. Lone Klitgaard
16. Flemming Hansen
17. Henrik Bai
18. Gert Nielsen
19. Bjarne Jørgensen
20. Niels Petersen
21. Lone Donde
22. Ove Jensen
23. Morten Andreasen
24. Arne Jensen
25. Per SØndberg
26. Benny Nielsen
27. Niels Kristensen
28. Jesper Mikkelsen
29. Leif Jensen
30. Kim Christiansen

Rossini
Sisu
Radiserne
Stenhuset
Sisu
Sisu
LR64
Rossini
Sisu
LR64
LR64
ATI
Sisu
Stenhuset
Chock
Stenhuset
Stenhuset
Sisu
LR64
LR64
Hook
Stenhuset
ATI
Sisu
Sisu
Hook
Hook
Rossini
Stenhuset
Stenhuset

873
848
8281
825
825
821
819
816
814
809
805
803
800
800
790
7-78
785
783
782
779
779
778
778
778
777
774
773
773
771
771

Internordisk
Karolinelunds Bowlinghals kæm-
pearrangement, "Internordisk",
tegner til at blive alle tiders suc-
ces i år. Allerede her 3 uger efter
starten er man oppe på over 150
startende, hvilket svarer til ca.
halvdelen af det sædvanlige del-
tagerantal. Ligesom de tidligere
år er det svenskerne, der både
hvad deltagerantal og resultater
angår, ligger helt i top. Således fø-
rer Lennart Andersson, BK Rin-
to suverænt herrernes bedste
række med ikke mindre end
1681. Men glædeligt er det da at
se, at Chocks unge "komet",
Jette Hansen, har været i stand
til at placere sig på en foreløbig
l. plads hos damerne med det for-
nemme resultat 1533.
Herunder følger de 5 bedst pla-
cerede i hver gruppe, sammen
med en opfordring til alle danske
spillere om at tage kampen op
med de dygtige svenskere.
Som tidligere nævnt løber stæv-
net indtil 11. august, kun afbrudt
af hallens sommerferielukning
fra 15. juni til 5. juli (begge dage
incl.]
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STENHUSET
jydsk bowling!
For godt 10 år siden (helt nøjag-
tigt den 23_ marts 1964) stiftedes
i Alborg en klub ved navn Stenhu-
set. Lige siden da, har denne klub
været med til at præge udviklin-
gen i Jydsk Bowling, ikke bare
p.g.a. fine sportelige resultater,
men i lige så høj grad i kraft af
strålende lederkapaciteter, som
de fleste andre klubber må mis-
unde dem.
Men selvom klubben hele tiden
har været blandt de bedste i Jyl-
land, har den alligevel de seneste
år stået lidt i skyggen af de 3 sto
re (Viking, Exodus, og Cimbrer).
Disse rent sportsligt lidt magre
år, har Stenhuset meget fornuf-
tigt brugt til at opbygge en stor
ungdomsafdeling med over 40
licenserede spillere, som med stor
dygtighed er blevet ledet af Kurt
Jensen. I denne ungdomsafdeling
er der de senere år udklækket
mange store talenter, som også
på landsplan har formået at gøre
sig fordelagtigt bemærket.
Og netop ungdommens store
succes, er den direkte årsag til,
at den gamle hæderkronede klub
nu i sit lO-års jubilæumsår, har
haft det bedste år nogensinde
rent sportsligt. I takt med de un-
ges stadig stigende resultater, er
de "gamle" nemlig blevet tvun-
get til at gøre noget mere ved sa-
gen, for uden kamp vil man jo
ikke afgive sin plads på holdet.
Og netop denne forstærkede ind-
byrdes konkurrence har helt
klart smittet af på samtlige klub-
bens hold.
I den netop afsluttede turnering
har Stenhuset haft l dame-, 3
herre- og 6 ungdomshold i aktivi-
tet med en så enorm succes, at
sikkert ingen anden klub i landet
kan fremvise lignende resultater
over så bred en front.
Mindst succes har dameholdet
nok haft, idet det kun blev til en
5. plads i 2. division/vest, men
nedrykningen, som en overgang
var truende, blev da undgået.
Til gengæld har herrerne ordentligt
taget for sig af retterne: l . holdet
vandt som bekendt 2. division/

STENHUSETS BESÆTNING.
Overst klubbens seniorspillere og
nederst den store ungdomsafde-
ling. Og så mangler der endda 5
på hvert billede !.

årets succesklub i

vest meget sikkert, og Stenhuset
er dermed repræsenteret i vor
fineste række fra næste sæson.
2. holdet afgav ikke et eneste
points i serie l, og også den næs-
te forhindring (oprykningskam-
pene til Jyllandsserien) blev kla-
ret med bravour til en sikker 1.
plads. Endelig vandt 3. holdet se-
rie II og dermed var triumfen
fuldbyrdet.
Ungdomsspilleme ville dog ikke
stå tilbage for deres lidt ældre
kammerater, så her tog hold l og
II sig af henholdsvis!. og 2. plad-
sen i ungdom L Hold III og IV
spillede i ungdom II, hvor det
blev til placeringer som nr. 3 og
4. Endelig besatte hold V og VI
henholdsvis 2. og 3. pladsen i
ungdom III.
Strålende resultater, men det er
ikke bare i holdturneringen spil-
leme har forstået at repræsen-
tere deres klub på bedste måde. ,

Lad mig lige nævne et par tilfæl-
de, som står tydeligst i erindrin-
gen:
Et flot DM i junior-drenge 2
mandshold, ved Flemming Sørensen
og Leif Jensen.
Ove Jensens suveræne spil i ung-
domsbykampen mod København,
hvor han med 1238 på 6 blev
bedst af alle (seniorerne ind).
John Sørensens deltagelse på
holdet ved UNM i Oslo med 2
bronzemedaljer som resultat.
Kim Jensens totalsejr i Chocks ju-
bilæumsstævne med eminente
1293 på 6 serier.

Søren Worsaaes deltagelse i TV-
finalen (desværre var indsatsen
her ikke den helt store, men bare
det at komme så langt er i sig selv
en stor præstation). Samme Sø-
ren opnåede endvidere en fin 5.
plads ved JM.



Som de dog kan, de svenskere !
Barbro Llndberg har sat ny
rekord over 3 serier med 690.
(Kun en 4-6-7-1 O-split i 10. ru-
de forhindrede hende i at nå o-
ver 700).
Ved Birkaslaget i Stokholm
blev herrernes A-række vundet
af Uno Eriksson fra Sigma med
1747, men også nr. 2 og 3 var
over 1700. B-rækken blev vun-
det på 1738, C-rækken på 1704
og endelig var vinderresultatet
i D-rækken på 1706.
AlK, Stockholm har netop sat
ny distriktsrekord for 8-mands-
hold 4 serier med 6678 (snit
208). De enkelte resultater på
holdet var: Bo Holmberg 936,
Gaston Friman 893, Leif Sund-
strøm 850, Bo Pelander 844,
Staffan Wihlborg 823, Leif Torn-
qvist 807, Lars Ake Andersson
801 og Kurt Forsberg 724. Som
bekendt er Kurt Forsberg UK-
chef i Sverige, så han har nok
haft for travlt med at udse sig
emner til landsholdet.

Den svenske rangliste, der om-
fatter nåde 4 og 8 serier, ser i top-
pen således ud:

DAMER 4 Serier
l Ulla Britt Hansen Eva 885
2 Astrid Ek Svalan 877
,3 Inger Andersson Hageby 860
4 Inge Britt Werner Bowlita

859
5 Britt Thelin Rita 851

(nr. 30 på listen har 825).

DAMER 8 Serier:
1 Anita Hedfors AlK 1692
2 Barbro Lindberg Bowlita 1689
3 Barbro Lindberg Bowlita 1686
4 Rose Marie Tropp Norrby

1675
5 Svea Ljungqvist Bowlita 1656

(her har nr. 21 på listen 1600)

HERRER 4 Serier:
1 Lars Hedqvist Piteå BK 976
2 Lars Hedqvist Piteå BK 974
3 Lars Sabel Sigma 963
4 Henry Sundstrom Viking 959
5 Hans Hermansson Bodens BS

957

(Nr. 40 på listen har 915).

HERRER 8 Serier:
l Henry Sundstrom Viking 1958
2 Bo Østlund Wictoria 1880
3 Tommy Bergling Bodens BK

1860
4 Stefan Larsson Hermod 1857
5> Allan Brolin Amiki 1853

(Her har nr. 27 på listen 1761).

SVENSK MESTERSKAB
Også svenskerne har haft kamp
om det nationale mesterskab. I
Goteborg vandt "nordboen" Las-
se Hedqvist, Piteå. Hans vinder-
resultat var på ikke mindre end
3507 over de 16 serier, snit 216.
Christer Johansson, Gimoås, og-
så en klub fra det nordlige Sve-
rige, blev nr. 2, og Olle Svensson,
Joker nr. 3. De slog henholdsvis
3400 og 3312.
Også hos damerne blev det en o-
verbevisende sejr. Ann Britt Erik-
son, Kometen vandt med 3113,
nr. 2 blev Ann Ekk, SBC,Malmo,
som slog 3006 og nr. 3 Berit Bak-
ki, Viking, som nåede 3003.
SVERIGE SLOG 200 i SNIT
FOR 8 MANDS HOLD
De svenske landshold har udkæm-
pet kampe i Finland mod Finland
og Vesttyskland. Og navnlig hos
herrerne blev det en stor succes.
Det svenske 8 mands hold slog
ikke mindre end 12979, 202 i
gennemsnit, og det kunne hver-
ken Finland på 2. pladsen med
12628 eller Vesttyskland med
12563 hamle op med.

Den indi-
diduelle
svenske
herre-
mester,
Lasse
Hed-
qvist,
Piteå,
216 i
snit.

Der spilledes ligeledes li! x 4 m.
hold, AM, og her var kampene
særdeles lige: Finland nåede
6466 og vandt, men Sverige og
Vesttyskland kom lige efter, beg-
ge med 6459 ! .Mere lige er en
kamp sjældent set.
Hos damerne vandt Sverige i 6
mands hold, 6 serier med 6896,
Finland slog 6859 og Vesttysk-
land 6688. I 2 x 3 m. hold, AM
vandt Finland med 4570, Sveri-
ge fik 4517 og Vesttyskland
4481.

-tvfjør

Og endelig er det hos damerne
Tove Madsens deltagelse i unions-
kampene i Viborg der stikker
mest i øjnene.
Og så havde jegv endda nær gelmt
at ungdomsholdet besatte en for-
nem 2. plads efter Rossini i
Landscupturneringen.
Alle disse strålende resultater ta-
ler deres helt klare sprog om,
at Stenhuset igen vil til at gøre sig
gældende helt fremme i dansk
bowling, og med oprykningen til
1. division er et stort ønske gået
i opfyldelse.
Men så stor en klub som Stenhu-
set med ialt 78 licenserede bowle-
re kræver en dygtig ledelse, også

her står klubben dog godt rustet af JBU's sekretariat samt, slet ik-
idet man råder over mange kap a- ke uvæsentligt, en flittig leveran-
citeter, som både har tid, lyst og dør af fotos til Bowleren.
evner til at administrere de man- Er der da noget at sige til, at
ge store opgaver, som byder sig Poul Erik i denne tid går rundt
inden for klub og union. På top- som en lille pave og praler med
pen af hele herligheden sidder klubbens resultater. Det må si-
formanden, Poul Erik Larsen, og han ges at være et fint udbytre af et
er et helt kapitel for sig: En fin kæmpearbejde, som kun alt for
bowler, en dejlig kammerat og en sjældent belønnes efter fortjenes-
dygtig organisationsmand i en og te.
samme person, Som daglig leder Vi kan kun herfra fattigt gratulere
af Karolinelund Bowlinghal til- STENHUSET med en fornem sæ-
bringer han næsten alle døgnets son 1973/74.
24 timer i hallen, men der har al-
ligevel været tid til en del forskel-
lige "småjobs", f.eks, som
DBwF's ungdomsleder, medlem

TW,
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HER KAN DU SE, hvilke ændringer
der er vedtaget til vore love og
bestemmelser
Repræsentantskabsmødet i Fre-
dericia vedtog på en række om-
råder ændringer til vore love og
bestemmelser. Der er ingen af
dem, som er opsigtsvækkende,
når lige undtages ændringen vedr.
udtagelse af hold, ligesom det
også slog jeres medarbejder, at
ændringerne gik helt gnidnings-
frit igennem. Sidste gang, da det
for nogle år siden blev vedtaget
at holde udtagelseskampe i for-
bindelse med vorelandshold, gik
bølgerne højt, og der var mange
kraftige debatter om spørgsmål-
et.
Denne gang var der ingen indsi-
gelser mod forslaget, og for frem-
tiden er følgende gældende:

Udtagelse af landshold (seniorer)
og eventuelt andre hold, der skal
repræsentere D.Bw.F foretages
af UK [udtagelseskomiteea),

Såfremt UK finder det nødven-
digt udtages et bru ttohold, be-
stående af maximum dobbelt så
mange spillere der skal bruges
på landsholdet. Bruttoholdet ud-
vælges af UK.

UK arrangerer testkampe med
bruttoholdet, og UDTAGER
sammen med holdlederne det
RENE landshold.
UK er bemyndiget til i den perio-
de, hvor testkampene foregår,
at nedskære eller eventuelt supple-
re bruttoholdet.

~X KLASSEINDDELING
På forslag af jydsk bowlinguni-
on vedtoges en ny klasseindde-
!ing. Forslaget gik ud på, at herre
C-spillere skulle ligge mellem
155 og 169, og altså 5 kegler me-
re end hidtil. Selvom vi ikke
svømmer i plads, her alligevel hele
den nye klasse inddeling:

DAMER OG UNGDOM:
A 165-
B 150 - 164
C 140 - 149
D - 139

HERRER:
A 180-
B 170-179
C 155 - 169
D - 154

NYT REKLAMEREGLEMENT
Der var fra forbundet stillet for-

slag om et helt nyt reklameregle-
ment, der ganske vist i det store
og hele blot er en redaktion af
det "gamle" vi har. Reklamereg-
lementet vil blive optrykt i den
nye udgave af D.Bw:F's love, og
vil formentlig ligge færdig til
sæsonens begyndelse.

UAFGJORTE KAMPE
For at bringe vore bestemmelser
vedr. uafgjorte kampe i overens-
stemmelse med de nylig vedtagne
i FIQ, var der fremsat forslag til
helt klare regler for, hvordan
man skal stille sig, såfremt en
kamp, hvor en vinder skal findes,
ender uafgjort. I første omgang
får reglerne betydning ved uni-
ons- og danske mesterskaber og
for cup-turneringen. Reglerne
gælder for både unions- og for-
bundsarrangementer, og lyder så-
ledes:
Såfremt man ved to eller flere
ens opnåede point (keglepoints)
SKAL finde en vinder, eller en
placering, skal følgende frem-
gangsmåde anvendes:

a) Den spiller eller det hold
med flest strikes, incL evt. stri-
kes i 10. rudes ekstraslag. er den
bedst placerede spiller eller det
bedst placerede hold.
b) Den spiller eller det hold
med flest spares, incl. 10. rudes
ekstraslag er den bedst placere-
de spiller eller det bedst placere-
de hold.
c) Dens piller med mindste
seriedifference. eller det hold
med mindste holdseriedifferen-
ce, er den bedst placerede spil-
ler, eller det bedst placerede hold.

Det skal altså lige for en sikker-
heds sky Id fastslås, at man først
forsøger at finde en vinder ved
hjælp at pkt. a), og er dette lige,
prøver man ved hjælp af pkt.
b). Er det givne resultat stadig lige
går man til pkt. c). Og med dis-
se tre muligheder skulle en vin-
der være fundet. Det er alligevel
relativt sjældent, uafgjorte kam-
pe forefindes.
Læg endvidere mærke til, at reg-
lerne gælder både individuelle
resultater og hold. DM i Aalborg
var således det sidste arrangement
hvor spillernes indbyrdes place-
ringer i uafgjorte resultater blev
udregnet ved at regne med serie-
differencen.

HVORNAR ER EN SPILLER
SPILLEBERETTIGET ?
På forslag fra SBU vedtoges det,
at tilføje til forbundets love § 6
stk. 2, hvor der kun i forvejen
står "Licens løses gennem respek-
tive unioner", følgende:

Spilleren er spilleberettiget 8
dage herefter.
Det er således slut med at rende
kassererer m.m. på dørene for at
skaffe licens til en spiller dagen
før eller selve den dag, han eller
hun skulle have spillet.
8 dage efter i~ af an-
søgning med betaling er spilleren
berettiget. Ikke før.

KARANT ÆNEBESTEMMEL-
SE SKÆRPET
Til forbundslovenes § 22, stk. 2
som omhandler karantænebe-
stemmelser og reglen om 3 måne-
ders karantæne vedtoges følgen-
de tilføjelse:

Karantænen indtræder uanset om
spilleren straks eller senere for-
tryder sin indmeldelse i ny klub,
også selvom spilleren går tilbage
til sin hidtidige klub.

HVAD BLEV IKKE VEDTAGET
Et fynsk forslag om at stryge be-
stemmelsen om, at medlemmer i
forretningsudvalget ikke samtidig
kan være medlem af en anden
unions bestyrelse eller i amatør-
og ordensudvalget vandt ikke ge-
hør - bestemmelsen gælder altså
stadigvæk. Det var jo denne pa-
ragraf, som der i 1973 blev dispen-
seret for i forbindelse med det
midlertidige forretningsudvalg.
OPTRYK AF LOVE
Det skal her til slut så lige næv-
nes, at det ser ud til, at forbunds-
ledelsen vælger en løsning i for-
bindelse med trykning af lovene,
som minder om den både JBU og
KEU har fundet frem til. Simpelt
hen et "Iøsbladsystem" samlet
i en mappe, så der kan skiftet et
enkelt blad ud, når der er ænd-
ringer. Nu er der ganske vist ned-
sat et lovudvalg til at kulegrave
vore love, men for det første er
det ikke stillet som en betingel-
se, at dette udvalg skal arbejde
hurtigt. og for -det andet er det
ikke sandsynligt, at der i DBF's
love er større "forbedringer" at
foreslå.

-iør
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SET-SKET
og slået

vi Jan Donde og John Jørgensen.

hun stadig på, er nede i en down-
periode i øjeblikket, som hun
selv udtrykker det. (Det har hun
været de sidste 5 år, red.]
Nok om det, ihvertfald har Vibe-
ke fundet ud af, at hun ikke læn-
gere kan gøre sig indenfor det
rent spillemæssige og derfor har
hun med øjeblikkelig virkning
nedsat sig som redaktør af Sisu-
avisen. E t yderst velskrevet og
populært klubblad, som vel har
eksisteret omtrent så længe som
klubben. På glimrende vis har Vi-
beke ledet bladet et stykke tid,
og hun høster mange laurbær
for sit arbejde ved bladet, For
dette modtog hun ved Sisus af-
slutningsfest forleden klubbens
lederpris. En pris der er meget
værdsat og respekteret indenfor
klubben. Vi iler med at ønske til-
lykke og ønsker samtidig Vibber
held og lykke fremover med sit
arbejde ved bladet.

BIRGER WENNERVALD er
blevet valgt som ny formand for
BK Sebo, hjemmehørende i Rød-
ovre bouilingh.al. Birger har ind-
til valget som formand fungeret
som næstformand i klubben og
han afløser Jørgen Suaning, sup-
pleant til Rødovre Bowling Alli-
ances forretningsudvalg.
Birger er ikke en af dem man hø-
rer mest til, ikke fordi han er
beskeden, absolut ikke, men alli-
gevel er der en del Rødovre-folk
der kender ham. Mest fordi han
var den eneste deltager på Rød-
ovre-hallens motionsløb i vinter!

KAJ ENDAHL -populær og al-
sidig formand for BK Dino og til
tider medlem af KBU's bestyrelse,
er manden bag Dino's jubilæums-
skrift, der er udkommet i anled-
ning af klubbens 10 års fødsels-
dag den 8/6-1974_
Bladet indeholder et fyldetsgøren-
de resume af klubbens første 10
år. Såvel på lederområdetsom '
det rent spillemæssige. Her er det
vel bemærkelsesværdigt at kon-
statere, at klubben har haft med-
lemmer som nok de færreste bow-
lere af nyere dato er klar over
har spillet for den driftige Rød-
ovre-klub,
Her kan bl.a. nævnes Elsa Peder-
sen, nu Cyklistemes Kegle Club
(CKC), Lilly Bargholtz, ligeledes
CKC på nuværende tidspunkt.
Sidstnævnte var iøvrigt "manden"
bag klubbens start og dennes 1.
formand. Men også på herrefron-
ten har klubben været den lykke-
lige "ejer" af en mand som Flem-
ming Nielsen) en på den tid
1966-67) stærk landsholdskæm-
pe. Flemming spillede senere for
Viking.
Men alt i alt har Dino været pænt
fremme på alle leder og kanter
som også jubilæumsskriftet klart
understreger. løvrigt et særdeles
nydeligt, velgennemført og godt
skrevet blad, som altså forman-
den "him-self" står som redaktør
af. Vi ønsker de populære Dino-
folk fortsat held og lykke frem-
over,

ste hund, Bamse, der ikke er
meget for telefonopringninger
og derfor på sin til tider uhøflige
måde sørger for at opringninger-
ne svinder ind.

JOHN JØRGENSEN - yderst
beskeden, men aktiv redaktør
på det populære lands blad "Bow-
leren" hører til de personer, der
ikke kan fordrage at skrive om
sig selv, så derfor har den besked-
ne redaktør henstillet til de Øv-
rige på redaktionen, så snart lej-
ligheden indfandt sig, at nedfæl-
de et par ord om den flittige
Hugin-spiller,
Nu er chancen der, John er efter
en fantastisk livlig og debat-rig
generalforsamling i Hugin (Frede-
rikssund-klub) blevet valgt til for-
mand for denne driftige og popu-
lære klub, der iøvrigt tæller
ikke færre end 11 medlemmer ..

JOHN JØRGENSEN - (nej ikke
igen) - hører også til de menne-
sker der husker dårligt. Ved bla-
dets redak tionsm øde for nylig
blev man enige om at fastsætte
tirsdag til dagen hvor stof fra
unioner, klubber m.m. skulle væ-
re redaktørerne i hænde. Indtil
nu har det været onsdag, men
fremover er det altså TIRSDAG
der er absolut sidste frist for ind-
levering. Den ansvarshavende re-
daktør havde ikke fået det poin-
teret i sidste nummer af Bowleren
Men der er begrundet håb om
det kommer, når den nye sæson
starter, hvis ikke, så er det alt-
så bekendtgjort her .

SPARE-TIME - klub der ofte har
plads i Bowlerens spalte (guderne
må vide hvorfor) er blevet den
lykkelige ejer af et klubbldd:
Det er spilleudvalgsformanden i
den behagelige klub, Bente Erich-
sen, der har taget initiativet til
bladet som allerede er udkommet
2 gange.
Bladet har en frisk og sportslig
tone og er blevet særdeles vel
modtaget af de øvrige medlem-
mer. Klubben har vist en eventyr-
lig interesse for sporten i alminde-
lighed i den senere tid. Bl. a. var
klubben repræsenteret af hele 6
medlemmer i Rossini da KBU
foretog lodtrækningen till. run-
de i Cup-turneringen. Det var de
enester bowlere der var repræ-
senteret ud over KBU's bestyrel-
se .

JØRGEN SUANING - tidligere
formand for Sebo er en af de
bowlingledere der har opdaget
hvor hårdt, vanskelig og til tider alt
for tidskrævende et formands-
job egentlig er. Er af samme årsag
netop trådt tilbage som formand
for Sebo ved klubbens ordinære
generalforsamling for nylig.
Jørgen er stadig aktiv medlem
af den hyggelige Rødovre-klub.

BAMSE - (navnebror til Helle-
rup s populære Erik Nielsen) sør-
ger for at opringningerne til i-
drætsleder Ralf Donde procent-
vis er gået ned i den senere tid.
En forfærdelig larm i baggrunden
har fået folk til at holde op med
at ringe til om talte idrætleder -
efter forlydender skulle det væ-
re umuligt at få et ord indført.
Den direkte årsag er husets yng-

JØRGEN JØRGENSEN - ham
fra Philips - havde sit hyr med at
styre klubbens dame-repræsentant
er ved DM i Aalborg i Store Be-
dedagsferien. Det var mest på
hjemturen det kneb gevaldigt.
De rare damer var ikke sådan at
få til at falde til ro, så de lagde
en dæmper på J ørgen, der ellers
nok plejer at kunne more sig -
også med damer.

EJBEN HENRIKSEN -hård for-
mand for A- og O-udvalget har "
et lille bijob - han er formand for
BK Telstar, der har hold i 2. dio,
øst. Ved en lille højtidelighed
for nylig har klubben skiftet op-
holdssted om torsdagen. Klubben
er flyttet til Globe-Bowling -som
de selv siger, der er ikke så langt
derud som til Ved Kajen. _...VIBEKE JARLSTRØM - tidli-

gere Nordisk mester, det lever
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(Lidt mere SET-SKET-SLAET)

WILLY HANSEN, formand for
FBU, er blevet meget fortørnet
over den lille finte i sidste num-
mer. Willy har bl. a. meddelt, at
vi ikke skal regne med mere stof
fra FBU til bladet.
Det er vi meget kede af - og også
kede af, at Willy helt har misfor-
stået meningen med rubrikken:
den tager op de mere "afslappe-
de" ting - og vi bestræber os vir-
kelig på ikke at såre nogen! .
Det undrer os, at Willy er blevet,
nåh, ja, stødt på manchetterne,
for Willy plejer ellers ikke at læg-
ge fingrene imellem, når han i de
år der er gået, har sagt sin "me·
ning". Vi er mildest talt choke-
ret over, at vor lille uskyldighed
har kunnet gøre Willy så sur! .

500 igang
samtidig

Københavns Bowling Union fo-
retog onsdag den 15. maj lodtræk-
ning til 1. runde i cup-turneringen
øst for Storebælt.
Ikke mindre end 500 bowlere
skal i ilden lørdag den 12. okto-
ber hvor 1. runde afvikles.
50 kampe skal således placeres
rundt i hallerne den nævnte dato,
hvorefter halvdelen af holdene
fortsætter med 2. runde der iøv-
rigt afvikles lørdag den 23. no-
vember.
Jo, KBU er skam allerede godt i
gang med forberedelserne til Cup-
turneringen så langt så man altså
allerede på nuværende tidspunkt
har trukket lod til 1. runde.

Listen er lang og alligevel glem t,
når datoen for afviklingen nær-
mer sig, så derfor venter vi et par
numre med at bringe listen over
fordelingen til 1. runde. Men for
de klubber der ikke var tilstede i
Rossini, da lodtrækningen blev
foretaget, og som er interesseret
i en eller flere af kam pene kan .
jeg glæde med at et af de første
numre af Bowleren efter sommer-
ferien vil have en fyldestgørende
artikel om 1. runde af cup-turne-
ringen øst for Storebælt.
Det er iøvrigt fantastisk som
denne turnering er blevet populær
de senere sæsoner. Denne gang er
altså over 100 hold impliceret·
et betydeligt større antal hold end
tilfældet var ved starten forrige
sæson.

-don.

FRA A.O. udvalget
SAG MELLEM BK STENHUSET
OG BK CIMBRER
Ovennævnte sag er behandlet på
møde den 27. maj 1974. I behand-
ling af sagen deltog William Raben
Lisbeth Garnum og Ejben Hen-
riksen.
I en kamp mellem de 2 klubber
har BK Cimbrer benyttet 2 spil-
lere fra 1. junior-hold på klub-
bens2. junior-hold, efter at BK
Cimbrer i samme week-end hav-
de undladt at stille 1. junior-
hold mod Chosk 1, der vandt
uden kamp.
Stenhuset nedlagde protest til
JBU, med påstand om, at de 2
spillere ikke har siddet en kamp
over, da 1. holdet ikke har spil-
let.
JBU tog protesten til følge.
BK Cimbrer ankede denne ken-
delse til A. & Osudvalget med på-
stand om, at 1. junior-hold må
betragtes som om den er spillet,
hvorfor man havde lov til at an-
vende de 2 spillere i.h.t. JBU's
reglement § 22.10 at 1. junior-
kampen var tabt og at man derfor
kunne benytte spillerne efter
JBU's reglement § 22.6 stk. 2:
"En spiller der har deltaget på
eraklubs højere liggende hold,
kan i samme sæson kun deltage
på et lavere hold, hvis hans tidli-
gere hold imellemtiden har spil-
let eller samme dag spiller en tur-
neringskamp uden hans deltagel-
se".
Kendelse: Den af BK Cimbrer
fremsendte anke tages til følge.
Udvalget skal hertil udtale, at

da 1. juniorkampens resultat er
officielt noteret som et turnerings-
resultat med O kegler og O match-
points til BK Cimbrer, må kam-
pen regnes som spillet.
§ 22.6 stk. 2 må derfor betragtes
som opfyldt.

SAG MELLEM BK CIMBRER OG
BK TWENTY FIVE
I en kamp mellem de 2 klubber
den 31.3-74 har BK Twenty Five
benyttet en spiller, der tidligere
har spillet på seniorhold for BK
Bjørnene, Viborg.

BK Cimbrer nedlagde protest
mod anvendelsen af denne spil-
ler på et ungdomshold med på-
stand om, at BK Twenty Five ik·
ke kunne benytte en ungdoms-
spiller, der en gang har spillet
som senior, selvom dette er sket
for en anden klub og i en foregå-
ende sæson.
JBU tog protesten til følge un-
der henvisning til: Regler for ung-
domsarbejde i Dansk Bowling For-
bund, stk. 3 sidste sætning:
"En ungdomsspiller som engang
har været beny ttet på et senior-
hold kan ikke rykke tilbage til
junior- eller ynglingerækkeme",
Denne kendelse indankede BK
Twenty Five for amatør- og ordens'
udvalget med påstand om, at spær-
ringen for en ungdomsspiller,
der har spillet som senior, knyt-
ter sig til den enkelte sæson, så-
ledes at spilleren i efterfølgende
sæsoner igen kan rykke tilbage i
ungdomsrækkerne. Klubben hen-

viser tiIJydsk Bowling Unions
Turneringsplan for sæsonen
1973/74, hvori der står:
"Som ungdomsbowler betragtes
en licenseret spiller, der ved be-
gyndelsen af en sæson (1/7) ikke
er fyldt 18 år. Ungdomsbowlere
er efter sæsonens start deltager .
på senior hold, udelukkes fra vi-
dere deltagelse i Ungdomsturne-
ringen".
Kendelse: BK Twenty Five's an-
ke afvises.

Udvalget skal hertil udtale, at u-
anset citatet fra JBU's turnerings,
plan er det Dansk Bowling For-
bunds regler for ungdomsarbejde
der er gældende og som må læg-
ges til grund for afgørelsen.
Til det af klubben yderligere
fremførte punkt, at man finder
det besynderligt at denne spiller
har kunnet spille de 10 foregåen-
de turneringskampe på ungdoms-
hold, uden at man har foreholdt
klubben det ulovlige heri, skal
udvalget udtale sin allerstørste
beklagelse af, at kontrollen med
kampresuJtaterne ikke er så ef-
fektivt organiseret, at klubben
er blevet gjort opmærksom her-
på allerede efter første turnerings-
kamp. Vi henstiller til JBU, at
tage dette spørgsmål op.

Sagen er behandlet på udvalgs-
møde den 27. maj, 1974, Følgen-
de medlemmer har deltaget i be-
handlingen af sagen: Lisbeth Gar-
num, William Raben og Ejben
Henriksen.
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Det vedtoges på et bestyrelsesmøde for nogen tid siden, at lade DBF's regnskab offentliggøre.
Dette sker hermed:

DRIFTSREGNSKAB FOR PERIODEN 1/1 1973- 31/121973:
INDTÆGTER:

Licenser: K.B.U. . .
J.B.U. . .
S.B.U .
F.B.U .

39.875,00
19.793,75
3.900,00
500,00

Tilskud fra Dansk Idræts Forbund .
Renter .
Reklameafgifter .

64.068,75

89.250,00
816,26
500,00

AKTIVER PASSIVER
Likvide beholdninger · ........ 11.964,29
Indestående på bankbog ....... 615,94
Diverse debitorer ........... 18.428,00
Depositum Bowleren · ........ 3.000,00
Mellemregning med unionerne 32.728,20
Diverse kreditorer ........... 30.246,43
Hensat til VM 1975 · ........ 15.000,00
Kapital: saldo pr. 1/1 21.152,99
Underskud 1973 60.119,39

38.966,40

Hensat til VM 75 5.000,00 43.966,40

77.974,63 77.974,63

Ovenstående regnskab er fundet overensstemmende med Forbundets bøger og bilag
som vi har revideret.
Tilstedeværelsen af de likvide beholdninger og indestående på bankbog er kontrolleret.

Lyngby den 1. april 1974.

Indtægter ialt

UDGIFTER:

Sportslige arrangementer, spec.
Bowleren .... r •••••••••••••

Tilskud til unionerne .
Instruktion og instruktøruddannelse
Administration, spec. . .
Banebesigtigelse .
Bowlingvejviser 1973/74 .
Amatør- og Ordensudvalget .

Underskud 1973, overført til kapital konto

STATUS PR. 1. JANUAR 1974:

Johs. Rasmussen
revisor

Jonna Oder
revisor.

154.635,01

111.384,03
26.007,40
25.687,50
8.039,04

39.643,18
373,25

3.220,00
400,00 214.754,40

60.119,39
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SPECIFIKATION AF SPORTSLIGE ARRANGEMENTER 1973:

Kr. 28.388,65
24.339,64
6.259,01
12.258,50
11.496,27
3.310,88
198,00

24.634,08
657,37

13.485,00
4.186,75
1.705,66

EM - 1973 i Dublin .
NM - 1973 i KØbenhavn .
DM . 1973 (Overskud) .
U - NM 1973 i Helsingfors .
U - DM 1973 i Aalborg .
TV - 1973 (restoverskud) .
TV - 1974 (foreløbig) .
Danmarksturneringen .
5 - mands Cup .
Udtagelser og fællestræning .
Damelandskamp mod Holland .
World - Cup .

lait Kr. 111.384.03

SPECIFIKATION AF ADMINISTRATIONSUDGIFTER 1973:

FU - møder .
Bestyrelsesmøder .
Repræsentantskabsmøde .
Komiteernes mødeudgifter .
Tryksager .
Telefon og porto .
Kontorhold
Kontingenter .
Husleje og rengøring .
FU - rejser .
Gaver og repræsentation .
Vedligeholdelse af landsholdstøj .
Kongresdeltagelse .
Landsholdsnåle .
Kuglevægt og måleinstrumenter .
Diverse

lait

Kr. 966,00
2.992,80
8.522,10
2.848,41
3.871,10
3.723,16
1.171,50
208,60

1.175,00
2.616,13
1.068,50
2.734,50
3.435,84
402,50

3.575,19
331.85

Kr. 39.643,18

KONTORTID I DBF

Fra sæsonens start indføres fast
kontortid i DBF. Forbundsken-
toret i idrættens hus vil HVER
MANDAG mellem k!. 19 og 22
være bemandet med i det mindste
ste een fra forretningsudvalget.
Kontortiden er altså;

HVERMANDAG kl. 19·22.

Endvidere er det bestemt, at hver
4. uge afholdes forretningsud-
valgsmøde, og at næste bestyrel-
sesmøde afholdes lørdag den 29.
juni kl. 13.30 i Idrættens hus i
Brøndby.

Forbundets telefonnummer er
01 . 45 55 55 lokal 423,
som svarer på ovennævnte tids-
punkt.

GRANDPRIX

I FREDERIKSSUND

Atter i år indbyder Leif og
Grethe til FREDERIKSSUND
GRAND PRIX - det populæ-
re arrangement, hvor herrer
og damer spiller 8 serier om

deltagelse i den endelige fi-
nale.
Som det er sædvane er der
meget fine præmier til de 2,
som efter 8-seriers finalen
sidst i august er de endelige
GRAND-PRIX-vindere. Alle
finalister præmieres, og del-
tagelse i finalen er gratis.
Hallen beder os meddele, at
der er FERIELUKKET i he-
le juli måned - og vi bør og-
så meddele, at hallen i som-
mermånederne åbner k!.
17.00 - også lørdag-søndag.



ÆNDREDE INDLEVERINGS-
FRISTER
Vi må desværre bøje os for, at
ikke alle samfundsfunktioner
fungerer helt som vanligt, Det er
især postvæsenet, som giver os
mavesår den ene gang efter den
anden. Væsenet er simpelthen
overbebyrde t med arbejde, og det
set ikke ud til, at der er nogen
lysning på dette område. Da der
oven i købet også er ansættelses-
stop indenfor staten, er situatio-
nen håbløs. Det betyder i praksis
at vi ofte får stoffet ind en dag
eller 2 senere end det er bereg-
net, for at bladet kan laves til ti-
den, hvilket igen medfører me-
get store vanskeligheder for de
mennesker, som står for den me-
re "praktiske" side af sagen: per-
sonalet på trykkeri og bogbinde-
ri.
Spørgsmålet blev diskuteret på
redaktionsmødet i Aalborg, og
der var faktisk kun een løsning
at samle sig om: Vi må have stof-
fet ind een dag tidligere fra de
flinke og rare mennesker, som i
det daglige i klubber og unioner
er os til så stor hjælp. Det vil sige
TIRSDAGEN FØR FREMSTIL-
LINGEN.
Kommer der for eksempel blad
onsdag den 12. juni, skal stoffet
være lokal redaktørerne i hænde
senest tirsdag den 4. juni. Men
når så bladet er færdigt en uge
og en dag efter, må det siges at
være ekspedit.
Vi vil også lige benytte lejlighe-
den til at gøre opmærksom op,
at den dato, som står som udgi-
velsesdagen, som hovedregel en
onsdag, er den dag, Avispostkon-
toret har bladet fra os. Reglen er
da den, at Avispostkontoret må
have det liggende til næste dag,
hvorefter det sendes til de lokale
postkontorer.
Her må det enkelte postbud have
det liggende i 2 dage, og skal ud-
bringe det senest 3. dagen efter
modtagelsen. Så har vi også givet
lidt af en forklaring på, hvorfor
man somme tider i Hasselris kan
have bladet i hænde dage før end
man har det i Rødovre.

GOD SOMMERFERIE
Redaktionen ønsker alle bowle-
re en rigtig god sommerferie. Vi
mødes friske og veloplagte igen
når sæsonen starter - for de fles-
tes vedkommende vel 1. august.
Næste blad kommer primo au-
gust med bl.a. oplysninger om
den nye sæson, åbningsstævner
m,v.

SLUTSTILLINGEN
KØBENHAVN - UNGDOM
Rossini
LR64
Sisu
HOok
B64
SBK

2681
2453
2946
2889
2551
2016

STILLINGEN:
1 Sisu 28892
2_LR64 27306
3. Rossini 27807
4. Hook 27205
5. B 64 23001
6. SBK 22760

Ynglinge 2
Sporvejene
Ø.K.B.
Hook
Center
Rossini
Sisu
STILLINGEN:
1. Sisu 25332
2. Rossini 22918
3. Center 23957
4. Hook 18988
5.0KB 18537
6. Sporvejene 17130

1753
2386
2039
2470
2482
2449

Junior pige
Hook
CKC
Sisu
Center
SBK
VKB

2609
2098
2071
1489

O
O

I!)
16
14
8
4
O

16
16
14
6
4
4

STILLINGEN:
1. Hook 22285
2. CKC 21077
3. Sisu 20035
4. Center 16664
5. SBK 14528
6. VKB O

Junior 1
SBK
LR64
Hook
Sisu
Center
Rossini
STILLINGEN:
1. LR64 26118
2. Sisu 25936
3. Hook 23485
4. SBK 21731
5. Center 20178
6. Rossini 18279

Junior 2
Sebo
LR64
B64
0KB
VKB
ATI
1. 0KB
2. ATI
3. B64
4 Sebo
5. LR64
6. VKB

2432
2784
2318
2759
2337
1368

2478
2230
2376
2335

O
2719
25259
25748
22508
23000
22204

O

Junior 3
SBK
B64
ATI
LR64
Hook
Center
STILLINGEN:
1 LR64 22209
2_Hook 21686
3. Center 19330
4. ATI 20827
5. SBK 15137
6. B 64 10680

Junior 4
Center
0KB
Sisu
SBK
CKC
ATI

1961
1472
2276
2259
2444
1652

O
2408
2189
920

1835
2074

STILLINGEN:
1. 0KB 21913
2. ATI 18265
3. Sisu 18036
4. CKC 19484
5. SBK 12160
6. Center O

15

16
16
10
8
8
O

18
18
12
8
4
O

18
16
12
8
6
O

18
14
14
12
4
O

20
14
12
10
4
O



BOESEN - NIELSEN
& ERIKSEN

SALGSAFDELING:
Frederiksværkvej 18
3600 Frederikssund
TLF.03-311602

LAGER OG VÆRKSTED:
Frederiksværkvej 16
3600 Frederikssund
TLF. 03-31 10 01

En gang kunde

STENLØSE

FRYDENSBERGVEJ 16
3660 STENLØSE

TLF. 03-171033

lf BRUGSVENLIGE
TRYKSAGER
... også til
bowlingsporten

altid kunde
Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl
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